
UCHWAŁA NR XLI/260/2023 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Brodnica 
na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych wynoszą: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej stawki podatku określa załącznik Nr 1 do uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa 
załącznik Nr 2 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej, stawki podatku określa załącznik Nr 3 do uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik 
Nr 4 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawkę podatku określa załącznik Nr 5 do uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 6 do uchwały, 

7) od autobusów, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy, stawki podatku określa załącznik Nr 7 do uchwały. 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku 
określa załącznik Nr 8 do uchwały. 

§ 3. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 posiadających katalizatory stawki podatku określa 
załącznik Nr 9 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i ma zastosowanie do poboru podatku na 
2024 rok. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku  

(w złotych) 

 

powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 

 

772,00 

 

powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

 

1288,00 

 

powyżej 9 ton  i poniżej 12 ton 

 

1593,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

od 12 ton do mniej niż 18 ton 752,00 1695,00 

 od 18 ton do mniej niż 26 ton 752,00 1695,00 

od 26 ton  752,00 1695,00 

Trzy osie 

od 12 ton do mniej niż18 ton 340,00 688,00 

od 18 ton do mniej niż 26 ton 1373,00 2134,00 

od 26 ton  1373,00 2134,00 

Cztery osie i więcej 

od 12 ton do mniej niż 18 ton 894,00 906,00 

od 18 ton do mniej niż 26 ton 906,00 1414,00 

od 26 ton  2237,00               3056,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB  BALASTOWEGO 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY 

I PONIŻEJ 12 TON 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku  

(w złotych) 

  

od  3,5 ton do 5,5 ton włącznie 
772,00 

 

powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 
1288,00 

 

powyżej 9 ton  i poniżej 12 ton 
1544,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTOWEGO 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ  

LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 362,00 653,00 

od 20 ton do mniej niż 31 ton 760,00 1247,00 

od 31 ton do mniej niż 40 ton 1911,00 2415,00 

od 40 ton 1911,00 2622,00 

Trzy osie i więcej 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 1689,00 2333,00 

od 20 ton do mniej niż 31 ton 1689,00 2333,00 

od 31 ton do mniej niż 40 ton 1689,00 2333,00 

od 40 ton  2333,00 3177,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP LUB NACZEP,  

KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ 

CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON 

 

Dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

od 7 ton do mniej niż 12 ton 420,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP LUB NACZEP,  

KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ 

CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 243,00 436,00 

od 20 ton do mniej niż 33 ton 436,00 762,00 

od 33 ton do mniej niż 38 ton 436,00 762,00 

od 38 ton  436,00 762,00 

Dwie osie 

od 12 ton do mniej niż 20 ton 286,00 420,00 

od 20 ton do mniej niż 33 tony 831,00 1155,00 

od 33 ton do mniej niż 38 ton 1155,00 1745,00 

od  38 ton 1559,00 2299,00 

Trzy osie i więcej 

 od 12 ton do mniej niż 20 ton 917,00 1275,00 

od 20 ton do mniej niż 33 ton 917,00 1275,00 

od 33 ton do mniej niż 38 ton 917,00 1275,00 

od 38 ton 1275,00 1734,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 

 

Ilość miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 
Stawka podatku (w złotych) 

 mniejszej niż 22 miejsca 1801,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 2274,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW  

WYPRODUKOWANYCH PRZED ROKIEM 1990 

 

Rodzaj pojazdu i dopuszczalna masa 

całkowita  

/w tonach/ 

Stawka podatku (w złotych) 

samochody powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 794,00 

samochody powyżej 5,5 ton do 9 tony włącznie 1328,00 

samochody powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton  1146,00 

ciągniki siodłowe i balastowe od 3,5 tony 

do 5,5 ton włącznie 
814,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 5,5 ton 

do 9 ton włącznie 
1355,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 9 ton  

do  mniej niż 12 ton  
1626,00 

przyczepy i naczepy od 7 ton do mniej niż 12 ton  444,00 

autobusy- mniejszej niż  22 miejsca 1880,00 

autobusy- równej lub większej niż  22 miejsca 2377,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XLI/260/2023 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW POSIADAJĄCYCH KATALIZATOR 

 

Rodzaj pojazdu i dopuszczalna masa całkowita  

/w tonach/ 
Stawka podatku (w złotych) 

samochody powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 734,00 

samochody powyżej 5,5 ton do 9 tony włącznie 1223,00 

samochody powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton  1465,00 

ciągniki siodłowe i balastowe od 3,5 tony do 5,5 ton 

włącznie 
734,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 5,5 ton do 9 ton 

włącznie 
1223,00 

ciągniki siodłowe i balastowe powyżej 9 ton do  mniej 

niż 12 ton  
1465,00 

przyczepy i naczepy od 7 ton do mniej niż 12 ton 403,00 

autobusy mniejszej niż 22 miejsca 1709,00 

autobusy równej lub większej niż 22 miejsca 2160,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

 

Celem podjęcia uchwały jest określenie stawek podatku od środków transportowych  na rok 2024. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych, mając na uwadze fakt, że stawki te nie mogą być niższe niż stawki minimalne podatku 

dla poszczególnych rodzajów pojazdów oraz nie mogą przekroczyć ich wyznaczonej górnej granicy. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych 

w podatku od środków transportowych określane są corocznie w formie obwieszczenia Ministra 

Finansów.  

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2024 r. zostały określone 

w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P., poz. 774). 

Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie 

zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego (art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). 

Wskaźnik ten w I półroczu 2023 r. ogłoszony w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 17 lipca 2023 r. 

i opublikowany w Monitorze Polskim z 2023 r., poz. 713 wynosi 115,0 (wzrost cen o 15,0%). 

W uchwale przyjęto na rok 2024 stawki wyższe od obowiązujących w roku 2023 o 10,00 % 

zaokrąglając wyliczenie poszczególnych stawek w górę do pełnych złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F22C50B-EAA8-41EA-92C9-F33748D135F4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/260/2023 RADY GMINY BRODNICA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


